
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

COPIA DETERMINAZIONE N. 200 DEL 05-05-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 80 del 05-05-2021
 

OGGETTO
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE RELATIVA AL PROGETTO
PER LA MANUTENZIONE DI ALCUNE STRADE DEL COMUNE DI
VILLALBA

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO che:

con determinazione del responsabile del settore tecnico n. 614 del 29.12.2020 si è approvato il
progetto di manutenzione di alcune vie del centro urbano del Comune di Villalba, redatto dall’ufficio
tecnico del Comune di Villalba, affidando i relativi lavori all’operatore economico “Loreto Bonfanti”
con sede legale in Via Libertà 68, 93010 Villalba, P.Iva 02057860856, per un importo pari a €. 7.779,27
IVA esclusa mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n.
50/2016 modificato dal D. Lgs. 56/2017, dando atto che, a norma dell'art. 32 c. 7 del D. Lgs. n.
50/2016, l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti
dichiarati in sede di offerta;

con determinazione del del responsabile del settore tecnico n. 100 del 25.02.2021, si è dichiarata
l'efficacia dell'aggiudicazione a seguito della verifica dei requisiti autodichiarati in sede di offerta
dall'operatore economico in questione;

in data 30/03/2021 si è provveduto alla consegna dei lavori;

durante il corso dei lavori si è registrata un'economia nei lavori per il rifacimento della pavimentazione
in corso Umberto dovute alla mancata realizzazione della base in conglomerato cementizio per effetto
del buono stato riscontrato del sottofondo stradale ;

che il direttore dei lavori, ha seguito ricevuto apposita disposizione verbale dal Responsabile dell'Area
tecnica e dall'amministrazione di utilizzare le economie intervenendo nella manutenzione di alcuni
tratti della strada comunale sita in Contrada Bunazzu;

Visto il progetto di variante 

PRESO ATTO che la ditta appaltatrice ha accettato di eseguire le nuove opere e/o lavori portati dalla
presente variante agli stessi patti e condizioni di cui all'affidamento originario; 

CONSIDERATO inoltre che, a seguito di quanto sopra, l'importo dei lavori rimane immutato

Ritenuto conclusivamente di dovere approvare la variante e suppletiva n° 1 di che trattasi;

P R O P O N E

Approvare la perizia di variante e suppletiva n° 1 relativa al progetto denominato Lavori di1.

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 200/2021



manutenzione di alcune strade del centro urbano del Comune di Villalba
dare atto che a seguito della variante in questione l'importo del progetto rimane invariato e pertanto
non è necessario procedere ad ulteriore impegno di spesa;

2.

dare atto che con la presente variante il termine di ultimazione dei lavori viene fissato al 31.05.2021;3.

dare atto che non sussistono in capo al proponente ed in capo al responsabile dell'area tecnica
elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dall’art. 6 bis della
Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione e dell’illegalità anni
2011/2023;

4.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Antonino Ricotta

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determina
sindacale n.23 del 17/11/2020, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53 comma
3, della L. 142/90, siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
DETERMINA
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.

          Villalba, 05-05-2021
Il Responsabile dell'AREA III             

F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 200/2021


